– 9 –
ZARZĄDZENIE NR 8
SZEFA KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW
z dnia 3 grudnia 2025 r.
w sprawie zakresu zadań członków Kierownictwa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz.780) zarządza się, co następuje:
§ 1. 1. Minister – Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jan Grabiec wykonuje zadania Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów określone w odrębnych przepisach, jak również realizuje inne zadania powierzone przez Prezesa Rady Ministrów.
2. Minister – Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jan Grabiec podejmuje, w zakresie powierzonym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, czynności wynikające z nadzoru Prezesa Rady Ministrów nad Polską Akademią Nauk, Polskim Komitetem Normalizacyjnym, Prezesem Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rzecznikiem Praw Pacjenta, Urzędem Komisji Nadzoru Finansowego, Rządowym Centrum Bezpieczeństwa oraz Prezesem Głównego Urzędu Statystycznego.
3. Minister – Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jan Grabiec podejmuje, w zakresie powierzonym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, czynności wynikające z realizacji kompetencji Prezesa Rady Ministrów wobec Rzecznika Finansowego oraz Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
4. Ministrowi – Członkowi Rady Ministrów, Szefowi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Janowi Grabcowi podlegają: Biuro Prezesa Rady Ministrów, Biuro Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Departament Spraw Zagranicznych oraz Biuro Ochrony. 
[bookmark: _Hlk204176138]5. Minister – Członek Rady Ministrów, Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego Jan Grabiec wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz w ustawie z dnia 15 września 2017 r. o Narodowym Instytucie Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1618 oraz z 2025 r. poz. 531).
6. Minister – Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jan Grabiec wykonuje powierzone przez Prezesa Rady Ministrów zadania Ministra do spraw Polityki Senioralnej oraz Ministra do spraw Równości.
§ 2. 1. Minister do spraw Nadzoru nad Wdrażaniem Polityki Rządu, Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów Maciej Berek wykonuje zadania określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra do spraw Nadzoru nad Wdrażaniem Polityki Rządu (Dz. U. poz. 1047).
2. Ministrowi do spraw Nadzoru nad Wdrażaniem Polityki Rządu, Przewodniczącemu Stałego Komitetu Rady Ministrów Maciejowi Berkowi podlegają Departament Nadzoru nad Wdrażaniem Polityki Rządu i Departament Oceny Skutków Regulacji i Analiz oraz Departament Koordynacji Procesu Legislacyjnego w zakresie realizacji zadań Stałego Komitetu Rady Ministrów.
3. Ministrowi do spraw Nadzoru nad Wdrażaniem Polityki Rządu, Przewodniczącemu Stałego Komitetu Rady Ministrów Maciejowi Berkowi podlega Departament Spraw Parlamentarnych w zakresie nadzoru nad wdrażaniem polityki rządu na etapie prac parlamentarnych.
§ 3. 1. Minister – Członek Rady Ministrów, Koordynator Służb Specjalnych Tomasz Siemoniak wykonuje zadania określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra – Członka Rady Ministrów, Koordynatora Służb Specjalnych, Tomasza Siemoniaka (Dz. U. poz. 1003).
2. Minister – Członek Rady Ministrów, Koordynator Służb Specjalnych Tomasz Siemoniak podejmuje, w zakresie powierzonym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, czynności wynikające z podległości Prezesowi Rady Ministrów Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Szefa Agencji Wywiadu.
3. Minister – Członek Rady Ministrów, Koordynator Służb Specjalnych Tomasz Siemoniak podejmuje, w zakresie powierzonym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, czynności wynikające z nadzoru Prezesa Rady Ministrów nad Szefem Centralnego Biura Antykorupcyjnego.
4. Minister – Członek Rady Ministrów, Koordynator Służb Specjalnych Tomasz Siemoniak realizuje także inne zadania, w szczególności dotyczące spraw bezpieczeństwa narodowego. 
5. Ministrowi – Członkowi Rady Ministrów, Koordynatorowi Służb Specjalnych Tomaszowi Siemoniakowi podlega Departament Koordynacji Służb Specjalnych oraz Departament Bezpieczeństwa Narodowego.
§ 4. 1. Sekretarz stanu, zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Grzegorz Karpiński wykonuje zadania określone przez Ministra – Członka Rady Ministrów, Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jana Grabca oraz zastępuje Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podczas jego nieobecności.
2. Sekretarzowi stanu, zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Grzegorzowi Karpińskiemu podlegają: Departament Nadzoru i  Kontroli, Departament Prawny, Departament Wniosków, Petycji i Skarg a także Departament Koordynacji Procesu Legislacyjnego w zakresie realizacji zadań Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu.
§ 5. 1. Sekretarz stanu Katarzyna Kotula wykonuje zadania z zakresu równego traktowania i przemocy domowej.
2. Sekretarzowi stanu Katarzynie Kotuli podlega Departament do spraw Równego Traktowania.
[bookmark: _Hlk214374280]§ 6. 1. Sekretarz stanu, sekretarz Kolegium do Spraw Służb Specjalnych Radosław Kujawa zastępuje Ministra – Członka Rady Ministrów, Koordynatora Służb Specjalnych Tomasza Siemoniaka w wykonywaniu zadań pozostających w kompetencji Ministra – Członka Rady Ministrów, Koordynatora Służb Specjalnych.
2. Sekretarz stanu, sekretarz Kolegium do Spraw Służb Specjalnych Radosław Kujawa realizuje zadania związane z zapewnieniem przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów obsługi Kolegium do Spraw Służb Specjalnych. 
[bookmark: _Hlk214374152]3. Sekretarzowi stanu, sekretarzowi Kolegium do Spraw Służb Specjalnych Radosławowi Kujawie w zakresie realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 i 2, podlega Departament Koordynacji Służb Specjalnych. 
4. Sekretarzowi stanu, Radosławowi Kujawie w zakresie zadań wskazanych przez Ministra – Członka Rady Ministrów, Koordynatora Służb Specjalnych Tomasza Siemoniaka, o których mowa w § 3 ust. 4, podlega Departament Bezpieczeństwa Narodowego.
§ 7. 1. Sekretarz stanu Marzena Okła-Drewnowicz wykonuje zadania z zakresu polityki senioralnej. 
2. Sekretarzowi stanu Marzenie Okle-Drewnowicz podlega Departament Polityki Senioralnej.
§ 8. 1. Sekretarz stanu Adriana Porowska, Wiceprzewodnicząca Komitetu do spraw Pożytku Publicznego wykonuje zadania powierzone przez Przewodniczącego Komitetu.
2. Sekretarzowi stanu Adrianie Porowskiej podlega Departament Społeczeństwa Obywatelskiego.
[bookmark: _Hlk212625891][bookmark: _Hlk189552029]§ 9. 1. Sekretarz stanu Jakub Stefaniak, zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów zastępuje Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podczas jego nieobecności oraz nieobecności sekretarza stanu, zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Grzegorza Karpińskiego, oraz realizuje inne zadania określone przez Ministra – Członka Rady Ministrów, Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
2. Sekretarz stanu Jakub Stefaniak, zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarz do Spraw Parlamentarnych wykonuje zadania, o których mowa w uchwale nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806 oraz z 2025 r. poz. 408).  
 3. Sekretarz stanu Jakub Stefaniak, zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z upoważnienia Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów realizuje czynności wynikające z nadzoru Prezesa Rady Ministrów nad:
1)	Ośrodkiem Studiów Wschodnich im. Marka Karpia, w zakresie przewidzianym dla Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o Ośrodku Studiów Wschodnich im. Marka Karpia (Dz. U. poz. 1029);
2)	Instytutem Zachodnim im. Zygmunta Wojciechowskiego, w zakresie przewidzianym dla Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ustawie z dnia 17 grudnia 2015 r. o Instytucie Zachodnim im. Zygmunta Wojciechowskiego (Dz. U. poz. 2292);
3)	Instytutem Europy Środkowej, w zakresie przewidzianym dla Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o Instytucie Europy Środkowej (Dz. U. poz. 2270); 
4)	Instytutem Strat Wojennych im. Jana Karskiego, w zakresie przewidzianym dla Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w zarządzeniu nr 321 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Instytut Strat Wojennych im. Jana Karskiego (M.P. z 2023 r. poz. 412 oraz z 2025 r. 1034).
4. Sekretarz stanu Jakub Stefaniak, zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podejmuje, w imieniu Prezesa Rady Ministrów, czynności wynikające z podległości Prezesowi Rady Ministrów Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka. 
5. Sekretarzowi stanu Jakubowi Stefaniakowi, zastępcy Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podlega Departament Spraw Parlamentarnych, a w zakresie realizacji zadań, o których mowa w ust. 3-4 podlegają Departament Spraw Zagranicznych oraz Biuro Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
§ 10. 1 Sekretarz stanu, Rzecznik Prasowy Rządu Adam Szłapka wykonuje zadania określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji i zadań rzeczników prasowych w urzędach organów administracji rządowej (Dz. U.  poz. 36).
2. Sekretarzowi stanu, Rzecznikowi Prasowemu Rządu Adamowi Szłapce podlega Biuro Rzecznika Rządu.
[bookmark: _Hlk206489731]§ 11. 1. Podsekretarz stanu Karol Grzybowski realizuje zadania Wiceprzewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów.
2. Podsekretarz stanu Karol Grzybowski realizuje zadania powierzone przez Sekretarza do Spraw Parlamentarnych.
3. Podsekretarz stanu Karol Grzybowski realizuje zadania Wiceprzewodniczącego Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu.
4. Podsekretarzowi stanu Karolowi Grzybowskiemu, podlegają: Departament Koordynacji Procesu Legislacyjnego, w zakresie realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 i 3, oraz Departament Spraw Parlamentarnych, w zakresie realizacji zadań, o których mowa w ust. 2. 
§ 12. 1. Podsekretarz stanu Agnieszka Rucińska wykonuje w szczególności zadania z zakresu koordynacji przebiegu wizyt i spotkań Prezesa Rady Ministrów oraz public relations, z zastrzeżeniem kompetencji Rzecznika Prasowego Rządu.
2. Podsekretarzowi stanu Agnieszce Rucińskiej podlega Centrum Informacyjne Rządu. 
§ 13. Podsekretarz stanu Magdalena Sobkowiak-Czarnecka wykonuje zadania określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 24 października 2025 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Instrumentu na rzecz Zwiększenia Bezpieczeństwa Europy („instrument SAFE”) (Dz. U. poz. 1469).
§ 14. 1. Sekretarz Rady Ministrów Joanna Knapińska wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) oraz w uchwale nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806 oraz z 2025 r. poz. 408). 
2. Sekretarz Rady Ministrów Joanna Knapińska realizuje  zadania Wiceprzewodniczącego Stałego Komitetu Rady Ministrów.
3. Sekretarzowi Rady Ministrów Joannie Knapińskiej, podlega Departament Koordynacji Procesu Legislacyjnego.
§ 15. Szefowi Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów Pawłowi Grasiowi podlega Gabinet Polityczny Prezesa Rady Ministrów.
§ 16. 1. Szef Służby Cywilnej Anita Noskowska-Piątkowska wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 oraz z 2025 r. poz. 620 i 1661) dla Szefa Służby Cywilnej.
2. Szef Służby Cywilnej Anita Noskowska-Piątkowska podejmuje, w zakresie powierzonym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, czynności wynikające z nadzoru Prezesa Rady Ministrów nad Krajową Szkołą Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. 
3. Szefowi Służby Cywilnej Anicie Noskowskiej-Piątkowskiej podlega Departament Służby Cywilnej oraz  w zakresie realizacji zadań dotyczących służby cywilnej – Departament Prawny.
§ 17. 1. Dyrektor Generalna Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Edyta Szostak zapewnia funkcjonowanie i ciągłość pracy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, warunki jej działania, a także organizację pracy, w tym sprawuje bezpośredni nadzór nad departamentami, biurami, sekretariatami i pozostałymi komórkami organizacyjnymi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, zapewniając prawidłowe wykonywanie przez nie zadań określonych w Regulaminie organizacyjnym Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
2. Dyrektor Generalna Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Edyta Szostak, z upoważnienia Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów:
1)	podejmuje decyzje w zakresie spraw związanych z budżetem części 16 – Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, w odniesieniu do budżetu państwa i budżetu środków europejskich;
2)	wykonuje zadania dotyczące kontroli zarządczej i audytu wewnętrznego;
3)	kieruje do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służby Kontrwywiadu Wojskowego wnioski w sprawie przeprowadzenia, umorzenia i zawieszenia poszerzonego postępowania sprawdzającego wobec pracowników Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz osób współpracujących z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, którym powierzono zadania związane z dostępem do informacji niejawnych;
4)	wydaje pisemne polecenia przeprowadzania zwykłego postępowania sprawdzającego wobec pracowników Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz osób współpracujących z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, którym powierzono zadania związane z dostępem do informacji niejawnych;
5)	sprawuje w imieniu organu założycielskiego nadzór nad działalnością instytucji gospodarki budżetowej Centrum Obsługi Administracji Rządowej, w tym zatwierdza sprawozdania finansowe Centrum;
6)	podejmuje decyzje o rezygnacji z realizacji zamówienia centralnego, o których mowa w § 16 ust. 1, oraz wyraża zgody, o których mowa w § 16 ust. 3 oraz w § 17 ust. 1 zarządzenia nr 249 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wskazania centralnego zamawiającego dla jednostek administracji rządowej oraz wskazania jednostek administracji rządowej zobowiązanych do nabywania zamówień od centralnego zamawiającego (M.P. z 2024 r. poz. 913);
7)	opiniuje, zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 1 zarządzenia nr 1 Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2011 r. w sprawie zasad dokonywania opisów i wartościowania stanowisk pracy w służbie cywilnej (M.P. poz. 61 oraz z 2015 r. poz. 724) opisy stanowisk pracy osób kierujących komórkami organizacyjnymi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podległych Szefowi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów;
8)	wykonuje czynności kierownika instytucji krajowej w stosunku do:
a)	żołnierzy zawodowych pełniących służbę wojskową w oddelegowaniu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – przewidziane w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825, 1014 i 1080),
b)	policjantów oddelegowanych do wykonywania zadań służbowych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów – przewidziane w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636, 718 i 1366);
9)	podejmuje decyzje o zwolnieniu z obowiązku pokrywania kosztów przelotu dziennikarzy i innych osób zaproszonych do udziału w podróży służbowej Prezesa Rady Ministrów w zagranicznych podróżach służbowych oraz w ramach wizyt krajowych;
10)	wykonuje uprawnienia i obowiązki kierownika jednostki kontrolowanej określone w przepisach powszechnie obowiązujących;
11)	przekazuje do Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej, zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2025 r. poz. 1519), oświadczenia lustracyjne przedkładane Szefowi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów jako organowi właściwemu do przyjmowania ich od osób kandydujących na funkcję publiczną, w celu rozpoznania w trybie określonym w ustawie z dnia 18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu (Dz. U. z 2023 r. poz. 102);
12)	wykonuje czynności kierownika podmiotu oddelegowania, przewidziane w:
a)	ustawie z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2025 r. poz. 902 i 1366) oraz rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu oddelegowania funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego do wykonywania zadań poza Agencją (Dz. U. poz. 296),
b)	ustawie z dnia 9 czerwca 2006 r. o Służbie Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służbie Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1405 oraz z 2025 r. poz. 179 i 1366), rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie oddelegowania żołnierza zawodowego wyznaczonego na stanowisko służbowe w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego do wykonywania zadań służbowych poza Służbą Kontrwywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 258) oraz rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie oddelegowania żołnierza zawodowego wyznaczonego na stanowisko służbowe w Służbie Wywiadu Wojskowego do wykonywania zadań służbowych poza Służbą Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1150),
c)	ustawie z dnia 9 czerwca 2006 r. o służbie funkcjonariuszy Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2025 r. poz. 694, 718 i 1366), rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie oddelegowania funkcjonariusza Służby Kontrwywiadu Wojskowego do wykonywania zadań służbowych poza Służbą Kontrwywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1983) oraz rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 29 września 2006 r. w sprawie oddelegowania funkcjonariusza Służby Wywiadu Wojskowego do wykonywania zadań służbowych poza Służbą Wywiadu Wojskowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1384),
d)	ustawie z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 712 i 718) oraz rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 września 2006 r. w sprawie warunków i trybu oddelegowania funkcjonariuszy Centralnego Biura Antykorupcyjnego do wykonywania zadań poza Biurem (Dz. U. poz. 1309).
3. Dyrektor Generalna Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Edyta Szostak może upoważniać pracowników Kancelarii Prezesa Rady Ministrów do dokonywania czynności w zakresie realizacji zadań, o których mowa w ust. 2 pkt 3–7, 9 i 11.
4. Dyrektor Generalnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Edycie Szostak podlegają: Biuro Budżetowo-Finansowe, Biuro Dyrektora Generalnego, Biuro Informatyki oraz Biuro Kadr i Rozwoju Zawodowego.
§ 17. Traci moc zarządzenie nr 1 Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie zakresu zadań członków Kierownictwa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW 
JAN GRABIEC
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

